[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

TRIBUNA LIVRE nº  3 /2025
Convite à  Delegacia Especializada no Atendimento à Mulher (DEAM) de Uruguaiana , Dra. Carolina Huber, com o objetivo de abordar o tema : “Violência Doméstica: Desafios e Caminhos para a Superação”.

Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, com base no que preceitua a Resolução nº 32/2016, REQUERER, após aprovado  FORMDROPDOWN
, que esta Casa encaminhe ofício à Delegacia Especializada no Atendimento à Mulher (DEAM) de Uruguaiana, Dra. Carolina Huber, para participar da Tribuna Livre na sessão da Câmara Municipal, a ser realizada no dia 06/03/2025, às 10:00horas. O tema abordado será “Violência Doméstica: Desafios e Caminhos para a Superação”.
JUSTIFICATIVA
A violência doméstica é uma questão alarmante que afeta milhares de mulheres e famílias em nosso país. A presença da delegada Carolina Huber, uma profissional reconhecida por seu trabalho na defesa dos direitos das mulheres e no combate à violência de genêro, será de extrema importância para enriquecer a reunião,  sobre este tema tão relevante. Além disso, sua participão pode inspirar outras mulheres a buscarem ajuda e apoio em situações de vulnerabilidade.
Uruguaiana, 17 de fevereiro de 2025.
Ver.ª Márcia Fumagalli
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX